
1139804.CS PE 541.016 

Závažné interpelace k písemnému zodpovězení s rozpravou O-000086/2017 

Komisi 
článek 130 b jednacího řádu 

Rosa D'Amato, Dario Tamburrano 
za skupinu EFDD 

Předmět: Závažná interpelace - Transjadranský plynovod v Itálii 

Transjadranský plynovod získal status projektu společného zájmu a projektu v zájmu Energetického 
společenství. Jeho výstavba nicméně narušuje životní prostředí a hospodářství a je v rozporu s právy 
místních obyvatel. Značné znepokojení vyvolává skutečnost, že se EU rozhodla nezohledňovat jeho 
dopady, zejména vezmeme-li v potaz, že občané a místní orgány vyjádřily svůj nesouhlas. Jsme 
konsternováni militarizací San Foca a zděšeni skutečností, že poklidné protesty byly potlačeny policií. 
Odsuzujeme rozhodnutí italského ministra pro životní prostředí Giana Lucy Gallettiho schválit projekt 
proti vůli občanů a reakci italské vlády na poklidné protesty.  

1. Je si Komise vědoma toho, že transjadranský plynovod změní citlivý ekosystém při pobřeží San 
Foca, a ohrozí tak druhy chráněné v rámci sítě Natura 2000? 

2. Hodlá Komise vypracovat posouzení hospodářských a sociálních dopadů projektu? 

3. Ruský plynárenský podnik Gazprom a italská ropná a plynárenská společnost Eni podepsaly 
dohodu, která Gaspromu otevírá cestu k transjadranskému plynovodu. Jak může Komise tvrdit, 
že projekt bude diversifikovat dodávky plynu do EU a sníží závislost na ruském plynu? 


